АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2016 № 545

г. Оха

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 28.06.2013 №

506 «О системе оплаты труда работников

муниципального бюджетного учреждения

«Охинский краеведческий музей»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский»  от 28.06.2013 № 506 «О системе оплаты труда работников

муниципального бюджетного учреждения «Охинский краеведческий музей» следующие

изменения:

1.1. пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Директору Учреждения могут устанавливаться выплаты стимулирующего

характера: премиальные выплаты по итогам работы, в том числе:

- премия по итогам работы (за месяц или квартал, год);

- премия за выполнение особо важных и сложных работ.

 Премирование директора Учреждения осуществляется с учетом результатов

деятельности Учреждения в соответствии с критериями оценки и целевыми

показателями эффективности работы Учреждения и индивидуальных показателей

директора, характеризующих исполнение его должностных обязанностей.

Размеры, порядок и критерии премирования директора Учреждения

устанавливаются управлением по культуре, спорту и делам молодежи муниципального

образования городской округ «Охинский», осуществляющим функции и полномочия

учредителя Учреждения.

Премия за выполнение особо важных и сложных работ устанавливается

директору Учреждения исходя из следующих критериев:

- качественное и оперативное выполнение особо важных и срочных заданий и

поручений администрации муниципального образования, начальника управления по

культуре, спорту и делам молодежи, осуществляющего функции и полномочия

учредителя Учреждения;

- внедрение новых форм и методов работы, способствующих достижению

высоких конечных результатов деятельности, в том числе снижению бюджетных

расходов и увеличению прибыли Учреждения от приносящей доход деятельности.»;

1.2. внести в раздел 6 «Формирование фонда оплаты труда и другие вопросы

оплаты труда» следующие изменения:

1.2.1. пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Планирование средств на выплаты по повышающим коэффициентам, на

выплаты компенсационного характера, за исключением выплат, предусмотренных

пунктом 3.1.3 настоящего Положения, и стимулирующие выплаты, кроме

предусмотренных подпунктом 4.1.3 настоящего Положения, производится исходя из

фактического наличия оснований для их установления.»;

1.2.3. дополнить пунктом 6.7 следующего содержания: «6.7. За счет экономии

средств фонда оплаты труда в Учреждениях могут осуществляться выплаты

материальной помощи и единовременные премии, не входящие в систему оплаты труда.

Порядок, конкретные размеры и условия осуществления выплат социального

характера, в том числе материальной помощи, единовременных премий, устанавливаются

локальным актом Учреждения о выплатах социального характера или коллективным

договором в соответствии с нормативными правовыми актами Сахалинской области.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»,

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

http://www.adm-okha.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ

«Охинский»  по социальным вопросам С.Н. Свиридову.

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»

А.М. Шкрабалюк